

Municipalidad de Nueva Colombia
Avda 29 de Setiembre e/ Sta Rosa y Rca de Colombia
E-mail.: uoc_nuevacolombia@hotmail.com
Cordillera – Paraguay

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

Menor Cuantía Nacional (MCN) Nº 03/2024 "CONSTRUCCION DE LOBBY PARA CAJERO AUTOMATICO
EN COMISARIA Nº 13 DE NUEVA COLOMBIA-AD REFERENDUM" ID Nº 457,866

				EMMANUEL INGENIERIA	
				Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
Item	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad		
Trabajos Preliminares					
1	Provisión y colocación de canch de obra 1.50 x 1.20m	un	1,00	1.631.300	1.631.300
2	Demolicion de muralla	m ²	5,20	98.460	511.992
3	Excavación manual para cimiento y desmonte de terreno	m ³	15,00	81.460	1.221.900
4	Muro de PRC de 0.45m de ancho	m ³	7,00	443.810	3.106.670
Horizontal Armado					
5	Base con doble patilla 0.20m x 0.20m de varillas de 10mm de espesor, cara inferior y cara superior	m ³	1,00	2.428.730	2.428.730
6	Base con doble patilla 0.20m x 0.25m de varillas de 8mm de espesor, cara inferior y cara superior	m ³	0,60	2.397.400	1.438.440
7	Pilares de HVA con varillas de 8mm de espesor	m ²	12,00	363.020	4.356.240
Guarda obra					
8	De alisada de cemento, nivelación y base contrapiso	m ²	13,00	205.900	2.676.700
Estructura Metálica					
9	Para manopras, soporte de cancha y techo	gl	1,00	1.058.330	1.058.330
10	Carpas	m ²	6,50	54.840	356.460
11	Piso sobre base de HVA	m ²	5,00	212.130	1.060.650
12	Guarda perimetral en porcelanato imitación madera, color miron oscuro	m ²	5,40	93610	505.494
Zócalo					
13	Porcelanato pulido	m ²	4,20	55550	233.310
Rampa para acceso					
14	Alisada de cemento con ranuras antideslizantes	un	1,00	439330	439.330
Instalación Eléctrica (provisión y colocación)					
15	Acometida eléctrica con ducto de entrada y conexión al tablero eléctrico	un	1,00	2.468930	2.468.930
16	Tablero para 4 T.M, mas 1 tablero para llave de corte	un	1,00	179630	179.630
17	Llave termo magnética para corte general de 32A	un	1,00	316630	316.630
18	Llave termo magnética para UPS de 20A	un	1,00	247620	247.620
19	Llave termo magnética para iluminación de 10A	un	1,00	269450	269.450
20	Llave termo magnética para AA de 10A	un	1,00	336510	336.510
21	Llave termo magnética para UPS de 10A	un	1,00	135310	135.310
22	Llave termo magnética para rack de 10A	un	1,00	465310	465.310
23	Fotocélula	un	1,00	295400	295.400
24	UPS on line torre LCD 3kva 220/240 con batería incorporada (trifásica)	un	1,00	15517330	15.517.330
25	Paneles de luces LED 20x20 de 18W embutida en el cielo raso	un	3,00	262440	787.320
26	Aterramiento	un	1,00	671450	671.450
27	Toma corriente eléctrico	un	2,00	258630	507.260
Acondicionamiento Técnico					
28	Split de 12.000BTU (solo fro)	un	1,00	2.857.300	2.857.300
Informática					
29	Router serie 811	un	1,00	5.790.900	5.790.900
30	Toma corriente informático	un	2,00	188140	376.280
Vidrio Templado					
31	Vidrio templado incoloro de 10mm para pafios fijos, con perfilera U y tubo de aluminio 100x100cm, ambos color foseo	m ²	10,00	1096130	10.961.300



Lic. Mital Carrion Romero Kespini
Responsable UOC
Municipalidad de Nueva Colombia

32	Vidrio templado incoloro de 10mm para puerta (altura de la puerta 2.10m y ancho 0.90m) batiente con cerradura, manijón tipo H de aleación aluminio 100cm y freno dormán	m2	1.89	1096130	2 071.586
33	Ventana para mantenimiento de equipos con cerradura, con dos hojas correderas y cristal templado de 8mm color gris (lume), con periferia color forco y cerraduras	m2	1.20	1052010	1 262.412
34	Mampostería armada elevación	m2	35.00	164410	5 754.350
34	De ladrillos comunes de 0.15m de ancho	m2	35.00	138350	691.750
35	Cebos	m2	5.00	44860	1 570.100
35	De yeso cartón verde antihumedad	m2	35.00	135070	877.955
36	Enlucido	m2	6.50	61930	2 167.550
37	De paredes	m2	35.00	31890	1 116.150
38	Texturado	m2	35.00	31400	215.410
39	De paredes interior - exterior	m2	6.50	74710	74.710
40	Pintura	m2	1.00	64720	97.080
41	De colorado	m2	1.50		
42	Sintético tipo deportiva de rampa	m2			
42	Tipo pintura de auto para pilares metálicos de 100x10mm	m2			
43	Techo	m2	7.00	344160	2 409.120
43	Cobertura de chapa zinc acanalada N° 24, sobre estructura de caño metálico 3"x2" con espesor de 2mm, con membrana tipo isolant, 10mm, doble aluminio	pl	1.00	1181960	1 181.960
44	Babeta de chapa galvanizada N° 24 para protección de unión entre pared y techo de chapa, con refuerzo de trafilé e impactil en las uniones	pl			
45	Canal de pluvial	ml	2.50	127710	319.275
45	Canal embutida de chapa galvanizada N° 20 de desarrollo N° 40	ml	3.50	80880	283.080
46	Cabo de bajada de desagüe pluvial de PVC de diámetro 150mm	m2	6.50	126500	822.250
47	Asbesto técnica				
47	Con membrana aislante para techo de doble aluminio de 10mm con foil de aluminio puro en una de sus caras, resistente a los rayos UV y que evite la condensación	pl	1.00	3437660	3 437.660
48	Letras Corripóreas				
48	En chapa pintada al horno, colores según boceto, con iluminación LED en todas la letras, con transformador y encendido controlado por fotocélula	pl	1.00	477360	1 909.440
49	Cameras	un	4.00		
49	Resolución 1280x720, 0.04 lux, IR 20m, lente 2.8mm, OMVR/BL/CPNR 2D, protección antivandalismo				
50	DVR	un	1.00		
50	FULL HD(1080N), Pentabrido HDCV/TVI/AHD/CVBS de 4 canales, H.264, puerto VGA/HDMI, puerto de red 10/100, soporta disco duro hasta 6TB, soporta 4-1 canales IP hasta 2MP, ONVIF (con disco duro y fuente)	m2	1.30	2207400	2 869.620
51	Base de caja técnica	m2	35.00	31970	1 118.950
51	Losa de hormigón armado mayor promedio 12cm, en la base de la caja técnica con estructura reforzada para sostén de equipo informático, incluye una rejilla	m2	35.00	1599130	1 599.130
52	apertanada de respiración	un	1.00	11314660	11 314.660
53	Revoque de paredes(mortero con ludiolúg)	un	1.00	1588200	1 588.200
54	Provisión y colocación de puerta de acceso al costado del lobby	un	1.00		
55	Limpieza final y retiro de escombros	un	1.00		
					109.155.504



Lic. María del Carmen Romero Rosquín
Encargada de la UOC